
UCHWAŁA NR XVI/157/2015
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia przez  Gminę Swarzędz zadań w zakresie prowadzenia
powiatowej biblioteki publicznej.

Na podstawie art. 8 ust. 2 a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2015 r., poz.  1515) oraz art. 19 ust.
3 i art. 20a ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U.  z 2012 r.,
poz 642 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadań w zakresie prowadzenia

powiatowej biblioteki publicznej, o której mowa w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r.
o bibliotekach.

§ 2. 

Zadanie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej powierzone zostanie

Bibliotece Publicznej w Swarzędzu.

§ 3. 

Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez

Burmistrza Miasta  i Gminy Swarzędz z Zarządem Powiatu  w Poznaniu.

§ 4. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: ABD5A7CA-4086-41EC-8793-D432A22B3B74. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 3 i art. 20 a ust. 2 w zw. z art. 20 ustawy o bibliotekach, powiat
posiada ustawowy obowiązek organizowania i prowadzenia powiatowej biblioteki
publicznej. Zadania te może wykonywać na zasadzie porozumienia gminna biblioteka
publiczna działająca i mająca swą siedzibę na obszarze powiatu.
Rada Powiatu Poznańskiego powierzyła Gminie Swarzędz uchwałą Nr XI/134/V/2015
z dnia 28 października 2015 r. zadanie w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki
publicznej.
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, gmina może wykonywać zadania z zakresu
właściwości powiatu na podstawie zawartego porozumienia.
Zadania biblioteki powiatowej realizować będzie Biblioteka Publiczna w Swarzędzu, na
mocy porozumienia zawieranego każdego roku pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy
Swarzędz a Zarządem Powiatu w Poznaniu. Porozumienie określi szczegółowe zasady
prowadzenia i finansowania zadania oraz terminy przekazywania środków finansowych
powiatu na rzecz gminy celem realizacji zadania.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: ABD5A7CA-4086-41EC-8793-D432A22B3B74. Podpisany Strona 1




